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رنگ آمیزی کنیدرنگ آمیزی کنید

 

با انجام کارهایی کــه روحیه تان را تقویت می کند، انگیزه 
پیدا کنید و کســالت را کنار بگذارید. حسادت، عصبانیت، شک 
و تردید و حرص و آز به عنوان صفت های منفی شــما شــناخته 
می شــوند و برای رسیدن به زندگی ســالم از این صفت ها دوری 
کنید. مطمئن باشــید ثروت بادآورده را باد می برد و برای افزایش 
درآمد به فکر راه های کارآمد و درســت باشید. گرهی در کارهای 

شما ایجاد شده است؛ برای حل این گرفتاری کوتاه نیایید.

به خاطر داشته باشــید که زندگی همیشه فراز و 
فرودهای خاص خودش را دارد و در رویارویی با مشــکلات زانوی 
غم به بغل نگیرید. احتمال زیادی وجود دارد که ضرری را متحمل 
شوید؛ در چنین شرایطی به نفع شماست که بی گدار به آب نزنید 
و امروز از هرگونه معامله و عقد قرارداد کاری دوری کنید. رفقای 
قدیمی برنامه های ســرگرم کننده ای برای شما تدارک دیده اند و 

قصد دارند تا با این برنامه حسابی شما را شگفت زده کنند.

عینک بدبینی را کنــار بگذارید و با نگاهی مثبت 
زندگــی را در پیــش بگیرید. با فراگیــری مهارت های 

افزایــش اعتماد به نفس، درهای تازه ای از موفقیت را به  روی خود 
باز کنید. بــا چندین فرصت جدید برای افزایــش درآمد روبه رو 
می شــوید؛ قبل از هرگونه تصمیم گیری، شرایط این فرصت ها را 
دوباره بررسی کنید. یکی از آرزوهای دیرینه شما بر آورده می شود. 

این شرایط را به فال نیک بگیرید.

اطرافیان شــما را به عنوان فرد دست  و  دل  بازی 
می شناسند که دستی بخشــنده  دارد، این رفتار را ادامه دهید و 
مطمئن باشید کســی از کمک به دیگران صدمه نمی بیند. بدون 
فکر و مشــورت با افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند، 
سرمایه  گذاری نکنید. در کنار انجام کارهای روزانه شرایطی مهیا 
می شود تا کمی در خیابان قدم بزنید و به آینده فکر کنید؛ نهایت 

استفاده را از این فرصت ببرید.

حسابی خســته شــده اید و حوصله ندارید؛ امروز 
بــه خودتان مرخصــی بدهید و تا می توانید اســتراحت کنید. از 
جایی که فکرش را نمی کردید پولی به دســتتان می رسد. از این 
شرایط نهایت استفاده را ببرید و اعضای خانواده را در داشته های 
خود ســهیم کنید. نظر خود را به اطرافیان تحمیل می کنید و با 
زورگویی حرف خود را به کرســی می نشانید. این رویکرد شما را 

به فرد منفوری تبدیل کرده و کسی از شما دل خوشی ندارد.

آشفتگی و نگرانی امان شما را بریده  و شب ها خواب 
راحت ندارید؛ این وضعیت ســلامتی شما را به خطر 

انداخته و از آنجایی که ذهنی آشفته و مضطرب دارید، راهی برای 
موفقیت پیدا نمی کنید. ادامه این وضعیت اصلًا به نفع شما نیست، 
در نتیجه در اولین فرصت فکری به حال این شــرایط کنید و به 
آرامش  خاطر برســید. از جایی که انتظارش را نداشتید پولی به 

دستتان می رسد؛ این پول را پس انداز کنید.

به فکر افزایش درآمد هســتید، اما بی گدار به آب 
نزنیــد و پولی کــه با هزار و یک زحمت به دســت 

آورده اید را پس از مشــورت با افراد باتجربه، سرمایه گذاری کنید. 
کار پسندیده ای انجام داده اید که امروز این کار در نظر دوستان و 
اطرافیان جلوه می کند و مزد زحمت های خود را دریافت خواهید 
کرد. از فرصتی که برای استراحت در اختیارتان قرار گرفته، نهایت 

استفاده را ببرید. 

چشــم از سلامت خود بر ندارید و بیشتر از همیشه 
مواظب وجود نازنینتان باشید. اوضاع مالیتان بهبود پیدا می کند 
و پولی به دستتان می رســد؛ به لطف این پول هزینه های جاری 
زندگی را پوشش دهید و شرایط مالیتان را ثبات بخشید. به لحاظ 
مالی خبرهای خوشــی به دست شــما می رسد و پولی که مدتی 
است به کسی قرض داده اید امروز به شما بازپرداخت خواهد شد. 

رسید. خبر خوشایندی از یکی از اطرافیان به دست  شما خواهد 

با موقعیتی برای افزایش درآمد روبه رو خواهید شــد؛ 
به صلاح شماســت که بیشــتر از همیشه به فکر شکار 

فرصت ها باشید و از این موقعیت نهایت استفاده را ببرید. احتمال 
ایجاد مشاجره ای میان شما و یکی از همسایه ها یا همکاران وجود 
دارد. اجازه ندهید این مشاجره بالا بگیرد و دلخوری پیش آمده را 
ختم به خیر کنید. خبری فرخنده به دســت شما می رسد و این 

خبر زمینه شادی شما و اعضای خانواده را فراهم خواهد کرد.

شرایطی برای ســفری تفریحی مهیا می شود؛ از 
این شرایط نهایت استفاده را ببرید و به همراه دوستان یا اعضای 
خانواده راهی ســفر شوید. مطمئن باشید در این سفر حسابی به 
شــما خوش می گذرد. امید خود را از دست داده اید و مانند سابق 
تلاش نمی کنید؛ ادامه این رویکرد اصلًا به صلاح شــما نیســت. 
دست از تلاش بر ندارید و مطمئن باشید با موفقیت فاصله چندانی 

ندارید. در رفتار و گفتار خود صداقت پیشه کنید. 

اتفاق ناگواری پیش  روی شما قرار دارد؛ به صلاح 
است که امروز بیشتر از همیشه حواستان را جمع کنید. از سلامت 
خود غافل نشــوید و زندگی ســالمی را در پیش بگیرید. انسان 
ولخرجی هســتید و خرج های شما با دخلتان برابری نمی کند، به 
همیــن دلیل وضعیت مالی خوبی نداریــد؛ از این وضعیت درس 
بگیرید و در آینده به جای ولخرجی، به فکر پس انداز و صرفه جویی 

باشید و شرایط مالی خود را ثبات بیشتری دهید.

تصمیم مهمی که باید بگیرید را به آینده مؤکول 
نمایید. برای ایــن تصمیم با افراد باتجربه صحبت 

کنید و نظر اعضای خانواده را جویا شوید. یکی از اعضای خانواده 
امروز به کمکتان می آید و پیشنهادی برای افزایش درآمد با شما 
مطرح می کند. این پیشــنهاد را جدی بگیرید و به آن جامه عمل 
بپوشــانید؛ مطمئن باشید تصمیمی که می گیرید، درست است و 

در نهایت همه چیز به نفع شما تمام خواهد شد.

فروردینفروردین

اردیبهشتاردیبهشت

خردادخرداد

تیـــرتیـــر

مــردادمــرداد

شهریورشهریور

مــهرمــهر

آبــانآبــان

آذرآذر

دیدی

بهمــنبهمــن

اسفنــداسفنــد

فالفال
 امروز امروز

این موجود دریایی می تواند یک 
بدن جدید برای خود بسازد!

بررسی جدید پژوهشگران آمریکایی نشان می دهد که یک موجود 
دریایی با کمک ســلول های پیر می تواند به رشد مجدد کل بدن 

خود کمک می کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از وب سایت رسمی »مؤسسه ملی سلامت 
آمریکا«)NIH(، پژوهش جدیدی که در مورد ترمیم اندام و پیری 
توسط پژوهشگران مؤسسه ملی سلامت و همکارانشان انجام شده 
اســت، بررسی می کند که یک موجود دریایی کوچک چگونه یک 

بدن کاملًا جدید را فقط از دهان خود بازسازی می کند.
پژوهشگران در این پروژه، آران ای یک حیوان کوچک لوله ای شکل 
 Hydractinia(»ســیمبایولونگیکارپس »هایدراکتینیا  به  موسوم 
»خرچنگ هــای  پوســته  روی  کــه  را   )symbiolongicarpus
گوشــه گیر«)Hermit crabs( زندگی می کنــد، توالی یابی کردند. 
درســت زمانی که هایدراکتینیا بازسازی بدن جدید را آغاز کرد، 
پژوهشگران یک نشانه مولکولی مرتبط با فرآیند بیولوژیکی پیری 
را شناســایی کردند. هایدراکتینیا نشــان می دهد که فرآیندهای 
بیولوژیکی اساســی ترمیم و پیری در هم تنیده شده اند و دیدگاه 

جدیدی را در مورد چگونگی تکامل پیری ارائه می کند.
دکتر »چارلز روتیمــی«)Charles Rotimi(، مدیر برنامه پژوهش 
 )NHGRI(»درون دانشگاهی در »مؤسسه ملی پژوهش ژنوم انسانی
وابسته به مؤسســه ملی ســلامت آمریکا گفت: پژوهش هایی از 
این دســت که زیست شناسی ارگانیســم های غیرعادی را بررسی 
می کنند، جهانی بودن بســیاری از فرآیندهــای بیولوژیکی را به 
نمایش می گذارند و نشان می دهند که هنوز چقدر درباره عملکرد، 
روابط و تکامل آنها نمی دانیم. چنین یافته هایی، پتانســیل زیادی 
را برای ارائه بینش های جدید در مورد زیست شناسی انسان دارند.

گره گشــایی از ریشــه های تکامل فرآیندهای بیولوژیکی اساسی 
مانند پیری و ترمیم، برای درک کردن ســلامتی و بیماری انسان 
ضروری است. انسان ها تا حدودی ظرفیت ترمیم دارند؛ مانند التیام 
استخوان شکسته یا حتی رشد مجدد کبد آسیب دیده. برخی دیگر 
از حیوانات مانند ســمندر و گورخرماهی می توانند کل اندام ها را 
جایگزین کنند و به ترمیم اندام هــای گوناگون بپردازند. با وجود 
این، حیوانات دارای بدن ساده مانند هایدراکتینیا، اغلب قوی ترین 
توانایی های ترمیم را دارند که برجسته ترین آنها، پرورش دادن یک 

بدن کاملًا جدید از یک قطعه بافت است.
دکتر »اندی باکســوانیس«)Andy Baxevanis(، از پژوهشگران 
این پروژه گفت: بیشــتر پژوهش هایی که در مــورد پیری انجام 
شده اند، به التهاب مزمن، سرطان و بیماری های مرتبط با افزایش 
سن مربوط هســتند. در انسان معمولًا سلول ها پیر می مانند و به 
التهاب مزمن و القای پیری در ســلول های مجاور منجر می شوند. 
مــا می توانیم از حیواناتی ماننــد هایدراکتینیا در مورد چگونگی 
مفید بودن پیری بیاموزیم و درک خود را در مورد پیری و ترمیم 

گسترش دهیم.
پیــش از این، پژوهشــگران دریافتنــد کــه هایدراکتینیا دارای 
گروه خاصی از ســلول های بنیادی برای ترمیم کردن اســت. این 
ســلول های بنیادی می توانند به انواع دیگری از ســلول ها تبدیل 
شوند تا برای ایجاد قسمت های جدید بدن مفید باشند. در انسان، 
سلول های بنیادی عمدتا در رشــد نقش دارند، اما ارگانیسم های 
بســیار احیاکننده مانند هایدراکتینیا از ســلول های بنیادی در 
طول عمر خود استفاده می کنند. هایدراکتینیا، سلول های بنیادی 
محرک ترمیم  را در قســمت پایین بدن خــود ذخیره می کند. با 
وجــود این، زمانی که پژوهشــگران دهان را برمی دارند، نســخه 

جدیدی از آن ایجاد می شود.
برخلاف ســلول های انسانی که در سرنوشــت خود گیر افتاده اند، 
سلول های بالغ برخی از ارگانیسم های بسیار احیاکننده می توانند 
در صورت زخمی شدن ارگانیسم، به سلول های بنیادی بازگردند. 
در هــر حال، این فرآیند به خوبی درک نشــده اســت. بنابراین، 
پژوهشــگران این نظریه را مطرح کردند که هایدراکتینیا احتمالًا 
سلول های بنیادی جدیدی را تولید می کند و به دنبال نشانه های 

مولکولی بودند که می توانند این فرآیند را هدایت کنند.
هنگامی که توالی آران ای پیری را نشــان داد، پژوهشــگران برای 
یافتــن توالی هایی مانند ژن هــای مرتبط با پیری انســان، ژنوم 
هایدراکتینیا را اســکن کردند. از میان ســه ژن که آنها شناسایی 
کردند، یکی در سلول های نزدیک به محل بریدگی مشخص بود. 
هنگامی که پژوهشگران این ژن را حذف کردند، توانایی حیوانات 
برای ایجاد ســلول های پیر متوقف شــد و بدون سلول های پیر، 
حیوانات سلول های بنیادی جدیدی ایجاد نکردند و نمی توانستند 

بازسازی کنند.
پژوهشگران، سلول های پیر هایدراکتینیا را دنبال کردند تا دریابند 
که این حیوان چگونه اثرات مضر پیری را دور می زند. هایدراکتینیا 
به طور غیرمنتظره ای، ســلول های پیر را از دهان خود خارج کرد. 
اگرچه انسان نمی تواند به این راحتی از شر سلول های پیر خلاص 
شــود اما نقش ژن هــای مرتبط با پیری در هایدراکتینیا نشــان 

می دهد که روند پیری چگونه تکامل یافته است.
ما انســان ها آخرین بــار بیــش از 600 میلیون ســال پیش با 
هایدراکتینیا و خویشــاوندان نزدیــک آن یعنی عروس دریایی و 
مرجان ها، جد مشترک داشتیم؛ این حیوانات اصلًا پیر نمی شوند. 
بــه دلیل وجود این عوامل، هایدراکتینیا می تواند اطلاعات مهمی 
را در مورد اولین اجداد حیوانی ما ارائه دهد. بنابراین، پژوهشگران 
این نظریه را مطرح می کنند که ممکن است دوباره زایی، عملکرد 

اصلی پیری در اولین حیوانات بوده باشد.
باکســوانیس گفت: ما هنوز نمی دانیم که ســلول های پیر چگونه 
به ترمیم کمک می کنند یا اینکــه این فرآیند در قلمرو حیوانات 
چقدر گســترده است. خوشــبختانه، با مطالعه برخی از دورترین 
خویشاوندان حیوانی خود می توانیم برخی از اسرار ترمیم و پیری 
را کشف کنیم. این رازها ممکن است در نهایت به پیشرفت رشته 
پزشــکی ترمیمی و پژوهش های  پیرامــون بیماری های مرتبط با 

افزایش سن بینجامند.
این پژوهش، در مجله »Cell Reports« به چاپ رسید.

پاســتا یکی از غذاهای اصیل ایتالیایی است و این پاستا که قصد 
آموزش آن را داریم با اســتفاده از یک سس سفید به همراه سوسیس 
و پنیر چدار، تهیه می شــود. به جای سوســیس می توان از هر کدام از 
محصولات گوشتی و حتی گوشت چرخ کرده نیز استفاده کرد. این غذا 
را می توان به عنوان پیش غذا در مهمانی ها یا به عنوان وعده شــام طبخ 
نمود، برای مشــاهده آموزش طرز تهیه پاســتای پنیری در ادامه با ما 

همراه باشید:
 مواد لازم برای 4 نفر

ماکارانی: 1 بسته
پیاز: 1 عدد

فلفل سبز: 2 عدد
سوسیس یا هر نوع محصول گوشتی: 300 گرم

رب گوجه فرنگی: 1 قاشق غذا خوری
آرد: 2 قاشق غذا خوری

شیر: 4 لیوان
به میزان لازم فلفل و نمک: 

پنیر چدار: به میزان لازم

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه پاســتای پنیری خوش مــزه ابتدا یک 
قابلمه نســبتاً بزرگ برداشــته و داخل آن آب می ریزیم و روی حرارت 
قرار می دهیم تا به جوش آید و ســپس ماکارانی و نمک را به آن اضافه 
می کنیم. ماکارانی باید حدود 10 دقیقه بجوشــد تا به طور کامل پخته 

شود.
 مرحله دوم

سپس آن را آبکش می کنیم و کنار می گذاریم. یک تابه برداشته 
و با کمی روغن روی حرارت می گذاریم تا گرم شــود. پیاز را شسته 

و پوســت می کنیم و سپس خرد می کنیم و داخل روغن ریخته و آن را 
تفت می دهیم تا نرم شود.

 مرحله سوم
در این مرحله وقتی پیازها سبک و نرم شد، فلفل دلمه ای را هم که شسته 
و ریز خرد کرده ایــم، اضافه کرده و آن را هم تفت می دهیم. بعد از آنکه 
سبزیجات تفت خورد، سوسیس ها را که خرد کرده ایم هم اضافه می کنیم.

 مرحله چهارم
سپس سوسیس ها را تفت می دهیم تا سوسیس ها 
هم ســرخ شــوند و ســپس آرد را به تابه اضافه 
می کنیــم و مرتب به هم می زنیــم تا خامی آرد 
رفع شــود و آرد کمی تفت بخورد. سپس شیر را 
بــه آرامی اضافه کرده و نمــک و فلفل هم اضافه 

می کنیم.
 مرحله پنجم

در این مرحله بعد از اینکه شیر جوشید، پاستای 
آبکش شــده را اضافه می کنیم و به آرامی مخلوط 
می کنیم تا ســس به طور کامل پاستا را بپوشاند. 
یک ظرف مناســب فر بر می داریــم و کف آن را 

چرب کرده و پاستا را درون آن می ریزیم.
 مرحله ششم

ســپس روی ســطح پاســتا را به صورت کامل با پنیر چدار رنده شده 
می پوشــانیم و ظرف را درون فر با دمای 180 درجه ســانتی گراد قرار 

می دهیم تا پنیر روی آن طلایی شود.
حالا پاستای طبخ شده را در ظرف مناسب سرو می کنیم.

گوناگون

    طرز تهیه پاستا پنیری    طرز تهیه پاستا پنیری

ایالت کالیفرنیای آمریکا از پهپادها یا همان ربات های پرنده برای مقابله با 
پشه ها به منظور عدم انتقال بیماری ها استفاده می کند.

به گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، مسئولان ایالت کالیفرنیا در تلاش 
برای مقابله با جمعیت فزاینده پشه ها و جلوگیری از گسترش بیماری ها 
در جنوب این ایالت، یک راهکار ابتکاری را به کار گرفته اند و قصد دارند 
از هواپیماهای بدون سرنشین)پهبادها( مجهز به گلوله های حاوی هاگ 

باکتری استفاده کنند.
این پهپادهای پیشــرفته با هدف قرار دادن افزایش جمعی پشــه ها در 
باتلاق هــا، حوضچه های بزرگ و پارک ها، انقلابــی در کنترل جمعیت 

پشه ها ایجاد می کنند.
افزایش بی سابقه جمعیت پشــه ها پس از زمستانی که شاهد سطوحی 
اســتثنایی از بارندگی بود، این منطقه را مجبور به انجام اقدامات شدید 

برای مبارزه با این تهدید مهیب کرده است.
جان ســاویج مسئول این عملیات می گوید: به دلیل بارش باران، پشه ها 
بیشــتر شده اند و می توان انبوهی از آنها را تقریباً در هر برکه و مرداب و 

جایی که پر از آب است، مشاهده کرد.
دقت و کارایی در مبارزه

راهکارهای ضد پشــه به شکل سنتی شامل روش هایی مانند سمپاشی ها با حالت 
کوله پشــتی با کامیون، هواپیما و بالگرد اســت. با این حال، اســتفاده از پهپادها 

رویکردی دقیق تر و کمتر تهاجمی را ارائه می دهد.
کیت انگوین، بوم ناقل شــناس  این منطقه ادعا می کند کــه توانایی این نوع پهپاد 
برای دسترسی به مناطق صعب العبور، آن را به یک تغییردهنده بازی تبدیل کرده 
است. وی گفت: ما همیشه به دنبال پیشرفت در فناوری هستیم و اینکه چه چیزی 

می تواند کار را کارآمدتر، سودمندتر و کمتر تهاجمی کند.
بوم ناقل شناسی مطالعه ارگانیسم های حامل بیماری، رفتارهای آنها و محیط هایی 

است که در آن شکوفا می شوند و همچنین نحوه پیشگیری یا کنترل آنهاست.

در حالی که یک کارگر با یک کوله پشــتی سمپاشــی بیش از یک ساعت طول 
می کشد تا یک هکتار زمین را سمپاشی کند، یک پهپاد می تواند همین وسعت را 

در کمتر از دو دقیقه پوشش دهد.
این پهبادها با یک مزیت اضافی مستقر می شوند و آن هم اینکه حداقل اختلال را 

در حیات وحش هر منطقه ایجاد می کنند.
ســاویج می گوید: ما مطالعاتی را انجام دادیم که در آن پرندگان را تماشــا کردیم 
و دیدیــم که پرندگان معمــولًا بلافاصله پس از عبور پهپاد بــه جایی که بودند، 

برمی گردند؛ بنابراین استفاده از پهپاد برای محیط زیست بهتر است.
وی خاطرنشان کرد که این راهکار به خودی خود برای حیات وحش بی ضرر است 
و لاروهای پشــه را هدف قرار می دهد؛ لارو پشــه ها از باکتری ها تغذیه می کنند 

برای و باکتــری وارد روده آنها می شــود و یک  رشــد  تنظیم کننــده 

آنهاست.
البته استفاده از این پهپادها مستلزم اخذ مجوز است، زیرا برخی مناطق 
ملزم به داشتن مجوز خلبانی از راه دور از اداره هوانوردی فدرال هستند 
و همچنین باید مجوز تکنسین سمپاشی از اداره مقررات آفت کش ها در 

کالیفرنیا اخذ شود.
ضمن اینکه این پهبادها اجازه پرواز بر فراز محله های مسکونی را ندارند.
در حالی که بیماری های منتقله از پشــه ها برای مدتی طولانی سلامت 
عمومی را در این مطنقه تهدید کرده اســت، اما تحولات اخیر و رشــد 

بی رویه جمعیت پشه ها نگرانی ها را بیش از پیش افزایش داده است.
ســازمان پیشــگیری از بیمــاری اتحادیــه اروپا نیز بــر افزایش خطر 
بیماری های ویروسی منتقل شونده از طریق پشه ها به دلیل تغییرات آب 

و هوایی تأکید کرده است.
همیــن هفته، مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های ایالات متحده 
موارد محلی مالاریا را گزارش کرد که توسط پشه ها در فلوریدا و تگزاس 
ایجاد شــده و این یعنــی اولین مورد ابتلا پــس از دو دهه وقفه اتفاق 

افتاده است.
ویروس نیل غربی همچنان شایع ترین و جدی ترین بیماری منتقل شونده از طریق 
پشه ها در کالیفرنیا است و از سال 2003 تاکنون بیش از 300 قربانی گرفته است.

ویروس نیل غربی)West Nile virus( یا به اختصار WNV میکروارگانیسمی است 
که باعث شــیوع بیماری های مرگبار در اسب ها، پرندگان و انسان ها می شود. این 
ویروس عمدتاً پرندگان را آلوده می کند، اما آلودگی انســان ها، ســگ ها، اسب ها و 
خفاش ها نیز به آن شناســایی شده  است. استفاده از پهپادها برای مقابله با پشه ها 
نشان دهنده جهش قابل توجهی در فناوری کنترل آنهاست، زیرا این ویروس هنوز 
در سال جاری شناسایی نشــده است. در حالی که پیروزی در جنگ علیه پشه ها 
ممکن است دست نیافتنی باشد، این پیشرفت ها امیدی را برای دستیابی به حفاظت 

از سلامت عمومی و مهار تهدید پشه ها ایجاد می کند.
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